
令和５年度[第１四半期]　随意契約一覧警察本部 商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由会計課 役務・委託等 奈良県警察本部第二庁舎等で使用する電気の調達 関西電力株式会社 大阪府大阪市北区中之島三丁目６番１６号 令和5年4月11日 令和5年5月1日 令和6年3月31日 27,662,271 第5号 競争入札を実施したが入札者がなく、再度の競争入札に付していては契約開始時期に間に合わないことから、契約の目的を達成することができないため、見積合わせを実施したが、有効な見積提出がなく契約申し込みが可能な相手方について契約金額を比較して選定したため。会計課 役務・委託等 被留置者の弁当購入契約委託 村上給食株式会社 東大阪市稲田新町３丁目４－１１ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 15,539,264 第2号 本件は、訓令及び細目により履行できる者が特定されているため。 単価契約405円/朝食・昼食406円/夕食会計課 役務・委託等 被留置者の弁当購入契約委託 センナリフーズ株式会社 大和高田市大谷７３７番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 10,320,192 第2号 本件は、訓令及び細目により履行できる者が特定されているため。 単価契約405円/朝食・昼食406円/夕食会計課 役務・委託等 被留置者の弁当購入契約委託 株式会社料理かしば 香芝市上中５３６番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 10,596,629 第2号 本件は、訓令及び細目により履行できる者が特定されているため。 単価契約405円/朝食・昼食406円/夕食会計課 役務・委託等 被留置者の弁当購入契約委託 なかと食堂 五條市五條１丁目１－１３ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,668,352 第2号 本件は、訓令及び細目により履行できる者が特定されているため。 単価契約405円/朝食・昼食406円/夕食会計課 役務・委託等 調査法解剖業務委託 公立大学法人奈良県医科大学 橿原市四条町８４０ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,098,600 第2号 本件は、法令により履行できる者が特定されているため。 単価契約178,200円/1体会計課 役務・委託等 道路交通情報提供事務委託 公益財団法人日本道路交通情報センター 東京都千代田区飯田橋１丁目５番１０号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 11,500,000 第2号 本件は、規則により履行できる者が特定されているため。会計課 役務・委託等 航空気象情報提供業務委託 株式会社ウェザーニューズ 千葉市美浜区中瀬1丁目３番地　幕張テクノガーデン 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,425,600 第2号 航空隊が必要とする情報を提供できる者が当該契約の相手方以外にいないため。会計課 役務・委託等 レーダースピードメーター機器保守委託契約 ＪＲＣシステムサービス株式会社関西支店 大阪府大阪市北区梅田三丁目４番５号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,247,400 第2号 本契約はレーダースピードメーターの点検保守作業を委託するものであり、精密機器である当該機器は、機種によって構造が異なることから、点検保守作業において、保有している機器の製造会社一者に限定されるため。会計課 役務・委託等 発信地表示システム利用 西日本電信電話株式会社奈良支店 奈良市下三条町１番地１ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,680,360 第2号 本件は、既に組み込まれている業務と連動しており、他の事業者に履行させた場合、支障が生じるため。会計課 役務・委託等 クライアントサーバシステム（本部系）賃貸借契約 株式会社ＪＥＣＣ 東京都千代田区丸の内三丁目４番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年2月29日 7,417,300 第2号 本契約はクライアントサーバシステムを再リースするものであり、警察庁の共通基盤へ移行する予定を踏まえ、それまでの期間を延長し継続して借入れするため。会計課 役務・委託等 免許台帳ファイリングシステム等賃貸借契約 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社関西支店 大阪府大阪市中央区城見一丁目４番２４号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 9,873,600 第2号 本契約は免許台帳ファイリングシステムを再リースするものであり、警察庁とのシステムを統合する予定を踏まえ、それまでの期間を延長し継続して借入れするため。会計課 役務・委託等 運転免許技能試験用中型トラック賃貸借契約 三菱オートリース株式会社関西営業部 大阪府大阪市中央区伏見町四丁目１番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年2月29日 1,162,810 第2号 本契約は運転免許技能試験に使用する中型トラックを再リースするものであり、新規に借入れしようにも該当車種が生産されておらず、また生産予定も未定であることから継続して借入れするため。会計課 役務・委託等 運転免許技能試験用中型バス賃貸借契約 三菱オートリース株式会社関西営業部 大阪府大阪市中央区伏見町四丁目１番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年2月29日 986,150 第2号 本契約は運転免許技能試験に使用する中型バスを再リースするものであり、新規に借入れしようにも該当車種が生産されておらず、また生産予定も未定であることから継続して借入れするため。会計課 役務・委託等 運転免許技能試験用大型トラック賃貸借契約 三井住友ファイナンス＆リース株式会社 東京都千代田区丸の内一丁目３番２号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年2月29日 879,670 第2号 本契約は運転免許技能試験に使用する大型トラックを再リースするものであり、新規に借入れしようにも該当車種が生産されておらず、また生産予定も未定であることから継続して借入れするため。会計課 役務・委託等 運転免許技能試験用普通乗用車（ＭＴ車）賃貸借契約 株式会社トヨタレンタリース奈良 奈良市杉ヶ町３１番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年1月31日 874,500 第2号 本契約は運転免許技能試験に使用する普通乗用車（ＭＴ車）を再リースするものであり、新規借入れに必要となる入札期間及び調達期間を確保するため継続して借入れするもの。会計課 役務・委託等 運転免許関係事務委託 一般財団法人奈良県交通安全協会 橿原市葛本町１５９番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 45,020,800 第8号 競争入札を実施し、再度の入札に付したが落札者がなかったので、最低価格を提示した入札者から見積書を徴し、随意契約を締結したため。会計課 役務・委託等 停止処分者講習・違反者講習・更新時講習業務委託 一般財団法人奈良県交通安全協会 橿原市葛本町１５９番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 61,710,000 第8号 競争入札を実施し、再度の入札に付したが落札者がなかったので、最低価格を提示した入札者から見積書を徴し、随意契約を締結したため。

契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方

（警察本部）1



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方会計課 役務・委託等 風俗営業所の管理者講習及び調査業務委託 公益社団法人奈良防犯協会 奈良市柏木町１１９－２ 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和6年3月31日 1,917,000 第2号 本件は、法令により履行できる者が特定されているため。会計課 役務・委託等 不当要求防止責任者講習委託 公益財団法人奈良県暴力団追放県民センター 奈良市大森町５７番地の３ 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和6年3月31日 1,026,000 第2号 本件は、法令により履行できる者が特定されているため。会計課 役務・委託等 犯罪被害者等電話相談委託 公益社団法人なら犯罪被害支援センター 奈良市東向中町６番地 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和6年3月31日 1,273,562 第2号 当該事業実施に必要となる「犯罪被害者等早期援助団体」の指定を受けているのが当該事業者以外にないため。会計課 役務・委託等 原付講習業務委託 一般財団法人奈良県交通安全協会 橿原市葛本町１５９番地 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和6年3月31日 7,102,656 第8号 競争入札を実施し、再度の入札に付したが落札者がなかったので、最低価格を提示した入札者から見積書を徴し、随意契約を締結したため。 単価契約3,363円/1件会計課 役務・委託等 警備員指導教育責任者等講習委託 一般社団法人奈良県警備業協会 奈良市法蓮町４２１番地の４ 令和5年4月3日 令和5年4月3日 令和6年2月29日 2,020,000 第8号 競争入札を実施し、再度の入札に付したが落札者がなかったので、最低価格を提示した入札者から見積書を徴し、随意契約を締結したため。会計課 役務・委託等 装備資機材の借入れ（単価契約） 株式会社ポータ工業大阪支店 大阪府寝屋川市日之出町５－３５－１０２ 令和5年5月8日 令和5年5月14日 令和6年5月18日 2,970,000 第5号 本件は、公の秩序維持のための緊急の必要による資機材の借入れに関するものであり、公告期間等を短縮してもなお競争入札に付する暇が無いことから、対応可能な業者による見積り合わせにより契約の相手方を選定したため。会計課 役務・委託等 安全運転管理者等講習業務委託 一般社団法人奈良県安全運転管理者協会 橿原市葛本町１５９番地 令和5年5月23日 令和5年5月23日 令和6年1月31日 4,906,000 第8号 競争入札を実施し、再度の入札に付したが落札者がなかったので、最低価格を提示した入札者から見積書を徴し、随意契約を締結したため。施設装備課 役務・委託等 奈良県ヘリポート格納庫用地使用料 奈良県ヘリポート管理事務所 奈良市矢田原町２４４６番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 859,345 第2号 本件は、条例により履行できる者が特定されているため。施設装備課 役務・委託等 奈良警察署ならまち交番敷地賃貸借 奈良市 奈良市二条大路南一丁目１番１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 859,345 第2号 当該事業実施に必要となる敷地を保有しているのは当該事業者以外いないため。施設装備課 役務・委託等 安全運転学校敷地賃貸借 一般財団法人奈良県交通安全協会 橿原市葛本町１５９ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 863,000 第2号 当該事業実施に必要となる敷地を保有しているのは当該事業者以外いないため。施設装備課 役務・委託等 奈良西警察署富雄南交番敷地賃貸借 不開示 不開示 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 957,989 第2号 当該事業実施に必要となる敷地を保有しているのは当該事業者以外いないため。 奈良県情報公開条例第７条第２号施設装備課 役務・委託等 西和警察署斑鳩交番敷地賃貸借 斑鳩町 生駒郡斑鳩町法隆寺西３丁目７番１２号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,055,600 第2号 当該事業実施に必要となる敷地を保有しているのは当該事業者以外いないため。施設装備課 役務・委託等 西和警察署法隆寺駅前交番敷地賃貸借 斑鳩町 生駒郡斑鳩町法隆寺西３丁目７番１２号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 813,300 第2号 当該事業実施に必要となる敷地を保有しているのは当該事業者以外いないため。施設装備課 役務・委託等 奈良県警察車両整備工場代替施設賃貸借 トヨタユナイテッド奈良 奈良市南京終町２丁目２６９番地 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 10,391,040 第2号 当該事業実施に必要となる敷地を保有しているのは当該事業者以外いないため。施設装備課 役務・委託等 高田警察署御所警察庁舎代替施設賃貸借 不開示 不開示 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 4,290,000 第2号 当該事業実施に必要となる敷地を保有しているのは当該事業者以外いないため。 奈良県情報公開条例第７条第２号施設装備課 物品購入 航空機用燃料の購入 三愛アビエーションサービス株式会社 兵庫県神戸市中央区神戸空港４－２ 令和5年4月1日 － － 4,886,728 第2号 本件事業者は警察航空隊が航空機を運用している施設である奈良県ヘリポートの給油施設に関する管理をしているため。 単価契約155.66円/ℓ施設装備課 物品購入 公用車用燃料の購入 奈良県石油協同組合 奈良市芝辻町８５－１０奈良県自由民主会館３階D室 令和5年4月1日 － － 55,083,280 第2号 県下全域で活動するため、奈良県のどの地域においても給油する必要がある。契約の相手方は、県内石油業者の約70％が加盟しており、県内全域において目的が達成できる唯一の組織である。 単価契約（令和5年度分）ﾚｷﾞｭﾗｰ 150.00/ℓ、 ﾊｲｵｸ 160.00/ℓ、軽油 133.90/ℓ施設装備課 物品購入 給油カードによる公用車燃料の購入 株式会社　下出商会 奈良市南京終町３番地１ 令和5年4月1日 － － 2,120,033 第2号 本件の履行に必要な技術やサービスを持つ者が当該事業者に限られるため。 単価契約（令和5年度分）ﾚｷﾞｭﾗｰ 150.00/ℓ、 ﾊｲｵｸ 160.00/ℓ、軽油 133.90/ℓ施設装備課 役務・委託等 交通信号制御機等機器修理 ミナモト通信株式会社関西支社 東大阪市長田３丁目４番１１号 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,300,000 第2号 本件は、交通信号制御機等の機器障害の修理に迅速かつ正確に対応するために、該当する制御機等の修理に精通している必要があり、当該業務履行可能な者が当該契約の相手方以外にいないため。 単価契約①31,300円/1件②54,500円/1件③47,700円/1件④82,500円/1件施設装備課 役務・委託等 交通安全施設(交通信号機等)外部修理 株式会社町田電気 香芝市逢坂８丁目２３０番地の６ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,400,000 第2号 本件は、交通信号機等の障害の修理に迅速かつ正確に対応するために、交通安全施設の修理に精通し、24時間保守体制がとれるなどの条件が必要があるが、当該契約の相手方は当該業務の履行が可能な者であるため。 単価契約①43,000円/1件②77,000円/1件施設装備課 役務・委託等 奈良警察署昇降機保守点検業務委託 日本エレベーター製造株式会社　大阪営業所 大阪市西区土佐堀２－４－９ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 2,032,800 第2号 当該保守点検業務をするためには奈良警察署設置の昇降機に精通している必要があり、業務の履行可能な者が本件事業者以外にいないため。施設装備課 物品購入 アグスタ式A１０９E型航空機用部品（キット、プレッシャー・カートリッジ）の購入 シマヅプレシジョン　インスツルメンツインク　日本支店 京都府京都市中京区西ノ京桑原町１ 令和5年4月21日 － － 1,790,800 第2号 本件事業者は航空機に設置しているホイスト救助装置の製造元であるブリーズイースタン社の唯一の輸入代理店であるため。施設装備課 物品購入 アグスタ式A１０９E型航空機用部品（ロワー・シバー・レバー・アッシーほか２点）の購入 兼松株式会社　航空宇宙部 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号JPタワー 令和5年5月25日 － － 4,268,256 第2号 本件事業者は航空機製造元の日本における唯一の総販売代理店であるため。 （警察本部）2



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、（単価契約の単価、長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）長期継続契約　等）契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方施設装備課 役務・委託等 速度違反自動取締装置保守点検委託 東京航空計器株式会社 東京都町田市小山ヶ丘二丁目２番地６ 令和5年5月29日 令和5年5月29日 令和6年3月31日 2,649,900 第2号 当該機器は１者が製造し、直接販売している製品であり、保守点検業務を行う業者も同者に限定されているため。施設装備課 役務・委託（建設工事関連業務） 生駒警察署新庁舎新築工事監理業務委託 株式会社あい設計大阪支社 大阪市北区西天満5-1-9　大和地所南森町ビル２Ｆ 令和5年6月26日 令和5年7月4日 令和6年9月30日 34,100,000 第2号 契約相手方は、当該建設工事の設計担当社で、監理業務は、設計者の設計意図を建物に反映させる必要があり設計業務と表裏一体であり、他者が行った場合には工事全体についての責任の所在が不明確となるため 債務負担行為

（警察本部）3


